
Copia

             COMUNE DI ALLISTE
                                Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.al l is te . le . i t

SETTORE 3: AMBIENTE, EDILIZIA E URBANISTICA

DETERMINAZIONE N° 61 DEL 13/05/2019

REG. GEN  N° 230 DEL 13/05/2019

OGGETTO: L.R. 10/2014. Approvazione graduatoria provvisoria finalizzata all’assegnazione
in locazione semplice di alloggi di edilizia residenziale pubblica. 

SERVIZIO  PROPONENTE: Urbanistica e Demanio

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: 

 Determina  N° 230 del  13/05/2019- Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE SETTORE 3: AMBIENTE, EDILIZIA E
URBANISTICA

Visto il Decreto del Sindaco n. 22 del 01.07.2016 con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile 
del Settore;

Visto l’art. 107 – comma 3 lett. d) – del TUEL approvato con D.Lgs. n°267/2000 che attribuisce ai 
Responsabili dei Servizi la competenza ad assumere atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa;

PREMESSO CHE:

·         la Regione Puglia ha approvato la Legge regionale n.10 del 07.04.2014 e ss.mm.ii.,  avente ad
oggetto “Nuova disciplina  per  l’assegnazione e  la  determinazione dei  canoni  di  locazione degli
alloggi di edilizia residenziale pubblica”, che fissa le modalità, i criteri, le condizioni e i requisiti per
la partecipazione al bando per l'assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica, nonché i
punteggi di selezione delle domande;

·         alla data odierna, a seguito della realizzazione di lavori di manutenzione straordinaria di alloggi di
proprietà Arca SUD Salento ed a seguito della realizzazione di 4 nuovi alloggi di ERP da parte del
comune nella frazione di Felline, sono disponibili per l'assegnazione 11 alloggi da assegnare;

·         con determinazione 407/2018 è stato approvato il bando per la formazione della graduatoria
finalizzata all’assegnazione in locazione semplice degli  alloggi di  edilizia  residenziale pubblica di
proprietà  comunale,  nonché  dell’ARCA  SUD-SALENTO  con  relativi  allegati,  nonché  disposto  la
pubblicazione dello stesso secondo le modalità previste dalla legge regionale n.10/2014;

 con determinazione 407/2018 è stato approvato il  bando per la  formazione della  graduatoria
finalizzata all’assegnazione in locazione semplice degli  alloggi di  edilizia  residenziale pubblica di
proprietà  comunale,  nonché  dell’ARCA  SUD-SALENTO  con  relativi  allegati,  nonché  disposto  la
pubblicazione dello stesso secondo le modalità previste dalla legge regionale n.10/2014;

·         con determinazione 458 del  28/12/2018 sono state fornite integrazioni  in ordine alla  data di
ricezione delle domande inoltrate via raccomandata A/R del servizio postale, ovvero posta celere
ovvero mediante agenzia di recapito; 

·         che con tale determinazione  si è precisato la data di invio delle domande “entro le ore 24,00 del
giorno 02.01.2019  a pena di esclusione”,  a mezzo di raccomandata A/R del servizio postale, ovvero
posta celere ovvero mediante agenzia di recapito o a mezzo pec sottoscritta digitalmente e si è
specificato che  “ il recapito del plico rimane ad esclusivo rischio del mittente ove, per qualsiasi
motivo,  non giunga a destinazione e/o integro in  ogni  sua parte entro le  ore 24,00 del  giorno
11.01.2018”;

CONSIDERATO CHE

 il bando ed il relativo modello di domanda sono stati pubblicati all’albo pretorio online e sul sito 
internet del Comune dal 03.12.2018;

   il  bando  e  la  domanda  sono  stati  altresì  pubblicati  sull’Albo  Pretorio  di  Arcasud  Salento dal
04/12/2018 al 03/01/2019;

 Determina  N° 230 del  13/05/2019- Pag 2 di 4



 
alla data dell’11.01.2019  sono pervenute 19 domande; 

con  determinazione  R.G.  97  del  21.02.2019  è  stata  nominata  una  commissione  comunale  per
l’istruttoria delle domande di partecipazione al bando di concorso per l’assegnazione in locazione
semplice di alloggi  di  ERP disponibili  o che si  renderanno disponibili  nell’ambito del Comune di
Alliste; 

 Vista l’istruttoria espletata dalla Commissione sulle istanze pervenute;

 Atteso che uno dei richiedenti si trova nelle condizioni di cui all’art. 20 comma 1 della LR 10/2014 ed è
quindi escluso da ogni ulteriore assegnazione; 

DETERMINA

1. DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto ;

2.  DI DICHIARARE CONCLUSA, ad ogni effetto di legge, l’istruttoria delle istanze pervenute per il
bando di concorso per l’assegnazione di alloggi di E.R.P.;

3. DI APPROVARE, ai sensi della LR 10/2014, la graduatoria provvisoria finalizzata all’assegnazione
in  locazione  semplice  degli  alloggi  di  edilizia  residenziale  pubblica  di  proprietà  comunale,
nonché dell’ARCA SUD-SALENTO, come da allegate  tabelle  che formano parte  integrante  e
sostanziale del presente atto;

4. DI  PUBBLICARE  la  graduatoria  provvisoria  nelle  forme  in  cui  è  stato  pubblicato  il  bando,
dandone altresì comunicazione ad ogni singolo concorrente; 

5. DI  DARE  ATTO  che  entro   trenta  giorni  successivi  alla  data  di  scadenza  del  termine  di
pubblicazione  della  graduatoria  provvisoria,  gli  interessati  possono  presentare  richieste
motivate e documentate di un parere alla  Commissione provinciale ai sensi del’articolo 4 della
LR 10/2014; 

6. 5. DI DARE ATTO che la presente determina non necessita del visto di regolarità contabile; 

 

IL RESPONSABILE DI SETTORE
f.to Ing. GUERRIERI Luisella

 Determina  N° 230 del  13/05/2019- Pag 3 di 4



N° 466 Registro delle pubblicazioni all'Albo Pretorio

La presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal 13/05/2019 al 28/05/2019

Alliste lì, 13/05/2019

Il Responsabile della Pubblicazione
______________________

 Determina  N° 230 del  13/05/2019- Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	SETTORE 3: AMBIENTE, EDILIZIA E URBANISTICA

